
6 Lag-Utskottets Utlåtande N:o BO.

]ST:o 30.

Ank. till Kikad. Kansli den 31 Mars 1885, kl. 3 e. m.

Lag- Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om ändrade be­
stämmelser angående sättet för kommunalutskylders erläg­
gande vid uppkommen tvist om beskattningsorten.

Lag-Utskottet har från Första Kammaren fått emottaga en af Herr 
J. S. Nisser afgifven motion, N:o 51, i hvilken, på anförda skäl, anhålles, 
»det Riksdagen måtte för sin del besluta, att, i händelse tvist, hvarest be­
skattningsbar inkomst skall taxeras, uppstår och icke hlifvit före de årliga 
uppbördsstämmorna afgjord, kommunalutskylder skola af den skattskyldige 
deponeras i länets ränteri eller å annat ställe, som Riksdagen behagar be­
stämma, till så stort belopp, som de skulle utgöra enligt uttaxeringen inom 
den eller de kommuner, hvarest den skattskyldige vid senaste uppbörd 
varit taxerad, och der qvarstå, till dess att tvisten blifvit afgjord, då den 
eller de vinnande kommunerna ega att derstädes uttaga dem tillkommande 
andelar; dock med skyldighet för den beskattade att fylla möjligen varande 
brist och deremot svarande rättighet att återlyfta möjligt öfverskott.»

Nu förevarande framställning står i sammanhang med den, samme 
motionär gjort i sin vid innevarande riksdag inom Första Kammaren afgifna 
motion, N:o 44, derom, »att Riksdagen dels täcktes besluta sådan ändring i 
§ 12 af nu gällande bevillningsförordning, att tvister om 'hvarest beskattnings­
bar inkomst skall taxeras i minsta möjliga mån må beröra den skattskyldige; 
dels bestämma att, om sådan tvist uppstått och icke blifvit före de årliga 
uppbördsstämmorna ^afgjord, den skattskyldige må betala honom åsatt bevill­
ning och skatt till staten såsom hittills skett, dock med skyldighet för den
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beskattade att fylla möjligen varande brist och deremot svarande rättighet 
att återlyfta möjligt öfverskott.»

o Dessa senare förslag blefvo af Bevillnings-Utskottet afstyrka på skäl, 
som återfinnas under tredje punkten i dess Betänkande Ko 1, och Utskottets 
hemställan godkändes af båda Kamrarne. Vid sådant förhållande, och då i 
alla händelser det icke kan vara lämpligt att beträffande de å bevillningen 
till staten grundade kommunalutskylderna tillämpa ett förfarande, som icke 
vunnit godkännande beträffande skattebeloppet till staten, får Utskottet 
hemställa,

att motionen icke må föranleda någon Riksdagens åtgärd.

Stockholm den 31 Mars 1885.

På Lag-Utskottets vägnar:

E. THOMASSOK

Lag-Utskottets Utlåtande N:o 31.

Ko 31.

Ank. till Eiksd. Kansli den 31 Mars 1885, kl. 3 e. m.

Lag-Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om ändring i 
§ 19 af förordningen om kommunalstyrelse på landet den 
21 Mars 1862, äfvensom derom, att ordföranden i kom­
munalstämma, i likhet med förvaltare af kommunalmedel, 
må erhålla tjenstemannaansvar.

Från Första Kammaren har Lag-Utskottet fått till sig öfverlemnad en 
af Herr P. Pettersson afgifven motion, Ko 7, af följande lydelse:

Kong], Maj:ts nådiga förordning om kommunalstämma på landet af 
den 21 Mars 1862, § 19, lyder:

»Kan ärende, som af Kommunalstämma handlägges, å den utsatta dagen


